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
kanan masuk aspal kampung 700m
Rp.65jt hub087738005667 maaf jangan
sms/WA Untuk yang serius saja

5 / 00136/0521
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ

Tnh Ls2984 Ld60m SHM Truk Masuk
Cck U Inves Dan Kandang Pgr
Jln.Hg190Jt.08175421125 Strategis

3 / 00037/0521
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ

Semi Vila Baru 45m2 Tnh 300m2 View

Gng Swh Air Asri Indah Tmr Ngemplak

450Jt CP 081328107819
3 / 00079/0521

AC

Dijual Tanah Ringroad Bantul Timur,BPN

Bantul cocok untk Gudang Maaf TP Hub

Bpk Sukro 087738633097

3 / 00083/0521
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ

Jual Tnh SHMP L:168/7 Mangku Jln

Kampung,View Persawahan Rp.135Jt

Lks Bantul Tlp:0821 3723 8754

3 / 00092/0521
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ

SHMpek LT:887m ld:12,Jl.Godean km

10 keselatan 500mtr.Hp 800rb/m mu

rah bgt di Godean.081390557739 Ng

3 / 00099/0521
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ

Djl Tnh Karangwaru (Brtnya Htl Tentrem)

Jln aspal simpangan,jarang ada,cck utk

Kos Eksklusive/GuessHouse/Rmh Priba-

di. Luas:200m Hub:081931750502 HP

7Jt/m Nego
5 / 00139/0521

ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Jual cepat tanah pekarangan diTirtoadi

Sleman LT:115m2 SHM LD:7mHanya

140Jt 0822 1000 3747
3 / 00145/0521

ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Djl Tnh,Depan Jalan Nasional Jogja-

Wates,Ngelo,Sentolo Kulonprogo Lt:

173m2 H.3,5J/m Nego08122729545

3 / 00152/0521

TANAH DIJUALTANAH DIJUAL

TANAH DIJUAL

RUMAH DIKONTRAKKANRUMAH DIJUAL

ÓKEDAULATAN RAKYATÓ

HALAMAN   13

KAMIS PAHING, 6 MEI 2021

( 24 PASA 1954 )

WRAHASTA seakan-akan membeku

di tempatnya. Tangannya menggenggam

pedangnya erat-erat. Terdengar giginya

gemeretak dan wajahnya menjadi semer-

ah soga.

“Kita berjumlah lebih banyak. Sepuluh

orang, ditambah dengan para petugas

sandi, aku sendiri dan dua gembala itu.

Kenapa kita harus menyerahkan korban

di dalam tugas ini?” geram Wrahasta.

Tidak seorang pun merasa wajib untuk

menjawab. Karena itu maka para pen-

gawal itu pun terdiam.

“Kita harus menukar nyawa ini dengan

sepuluh nyawa lawan.”

Para pengawal itu masih belum juga

menjawab. Namun di dalam kesepian

yang mencekam terdengar suara Gupala,

“Lebih dari sepuluh.”

Wrahasta berpaling ke arah suara itu,

dan ia melihat anak yang gemuk itu

berdiri sambil meraba- aba perutnya,

“Berapa orang yang telah kita bunuh

bersama-sama? Lebih dari sepuluh, dan

kita masih harus membunuh pula. Kita

akan merayap ke gardu-gardu yang lain

di dalam desa ini yang tentu akan di jaga

oleh orang-orang Ki Tambak Wedi seperti

gardu ini. Dan kita harus membinasakan

mereka pula, apabila kita tidak ingin

diketahui oleh lawan sebelum kita me-

masuki padukuhan induk itu.”

Wrahasta mengerutkan keningnya. Ke-

mudian mengangguk-anggukkan kepala-

nya, “Ya, lebih dari sepuluh.”

“Tetapi akan lebih baik kalau kita tidak

kehilangan seorang pun.”Kemudian ter-

dengar suara Gupita, “Setidak-tidaknya

kita jangan menambah korban lagi, sete-

lah kami kehilangan seorang kawan dan

beberapa orang yang lain terluka.

Kecuali korban itu menjadi terasa ter-

lampau mahal, kita juga kehilangan se-

jumlah tenaga dalam pertempuran-

pertempuran yang mendatang apabila

kita menyelesaikan para penjaga di gar-

du-gardu.”

“Tentu. Kita tidak akan menjadi gila

dengan menyerahkan korban-korban de-

ngan sengaja. Apa yang terjadi adalah di

luar kemampuan kita. Tidak seorang pun

dapat disalahkan,” jawab Wrahasta.

“Benar. Namun kita harus berusaha.

Kita harus mengurangi hal-hal yang sa-

ma sekali tidak perlu. Kita harus

menghemat tenaga.”

“Aku tidak mengerti maksudmu.”

“Kita tidak perlu bersikap sebagai se-

orang pahlawan. Kita akan kehilangan

waktu. Lebih baik kita mempergunakan

cara yang terdahulu. Terbukti dengan

demikian kita tidak kehilangan apa pun.

Meskipun keadaan kita sekarang sudah

berbeda. Kita menjadi semakin sedikit,

sedang lawan yang kita hadapi akan

menjadi semakin banyak. Aku yakin bah-

wa gardu-gardu di padesan ini, padesan

yang menghadap ke padukuhan induk,

akan mendapat penjagaan yang semakin

kuat. Gardu yang berada di ujung lain
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